
Obsah

Předmluva....................................................................................................................... 9

A) Pět projevů Václava Klause к významným výročím roku 2018

Pražské jaro a jeho širší kontext.......................................................................... 13

Neúplných 100 let samostatného Československa

a rizika současné éry........................................................................................... 19

Sté výročí vzniku Č5R..................................................................................................26

100 let výročí českého bankovnictví........................................................................29

Projev při udělení Petófiho ceny........................................................................... 35

B) Obrana demokracie před liberální demokracií

Kolektiv IVK: Obrana demokracie před liberální demokracií................................ .41

Václav Klaus: Vystoupení na úvodním představení Manifestu IVK

proti liberální demokracii....................................................................................... 52

Jiří Weigl: Vystoupení na úvodním představení Manifestu

IVK proti liberální demokracii.............................................................................55

Aleš Valenta: Braňme svobodu před liberály.......................................................... 58

Václav Klaus, Jiří Weigl: Zavře se za tradiční politickou levicí

(ale i pravicí) voda?.................................................................................................67

Václav Klaus: Kriticky o současném Německu........................................................70

Aleš Valenta: К současné politické krizi v Německu. .74



Aleš Valenta: Německo - výměna stráží, vše při starém. .88

Tomáš Břicháček: Boj proti dezinformacím aneb

Další metla na nepohodlné názory.....................................................................92

Jiří Weigl: Deset let od smrti Samuela Huntingtona........................................... 98

Václav Klaus: Dvě stě let od narození Karla Marxe

a jeho nová obří socha v Trevíru....................................................................... 104

Václav Klaus: Perspektivy Evropy (nacházející se v područí

Evropské unie)........................................................................................................ 107

Václav Klaus: Může Evropa pokračovat dál jako dosud?

Ne, nemůže, je třeba s tím začít něco zásadního dělat...................... 116

Jiří Weigl: Přežijí národní státy snahu o evropský superstát?...................... 123

Tomáš Břicháček: Istanbulské úmluvě se vyhněme obloukem........................ 127

Václav Klaus: Chabá argumentace Tomáše Halíka............................................. 142

Jiří Weigl: Nepodléhejme pseudovědeckému ničení

přirozeného společenského řádu...................................................................... 146

Aleš Valenta: Václava Bělehradského účtování se západní civilizací . .151

Václav Klaus, Jiří Weigl: Polemika se Salonem Práva:
Reálpolitika po česku............................................................................................158

C) Obrana volného trhu - ekonomické texty

Martin Slaný: Čtyři pasti české ekonomiky............................................................ 163

Martin Slaný: Mandatomi výdaje - narůstající rozpočtové riziko . . .168

Hana Lipovská: Dvacet let českého inflačního cílování...................................... 172

Hana Lipovská: Základní nepodmíněný příjem - konec finské utopie . . 179

Hana Lipovská: Ochrana volného obchodu........................................................... 183

Hana Lipovská: Století krátké práce........................................................................ 187

Martin Slaný: Rusko není pro USA ekonomický soupeř. .193



D) Migrační problém nezmizel

Václav Klaus, Jiří Weigl: Menasseho kleště na evropské národy . . . .198 

Ladislav Jakl: Globální pakt o migraci: eugenika pro 21. století . . . .2 02 

Jiří Weigl: Česká republika a problém migrace - diskutujme vážně . . 204

Jiří Weigl: Pouhý boj proti kvótám a ilegální migraci existenční

hrozbu neřeší.........................................................................................................207

Václav Klaus: I legální pracovní migrace je vážným a riskantním

fenoménem naší současnosti............................................................................ 209

Jiří Weigl: Migrační krize je záměrný projekt pokrokářů...................................213

Ivo Strejček: Pokud to premiér Babiš myslí vážně, podpořme jej! . . .2 15


